

決算補足資料

リコーリース株式会社

◆平成24年3月期 連結決算の概況

(単位:百万円)

	平成23年3月期		平成24年3月期		平成25年3月期	
	実績	伸 率	実績	伸 率	予想	伸 率
売上高	229,736	0.5%	230,636	0.4%	235,000	1.9%
リース料収入	192,175	△1.5%	188,553	△1.9%	189,000	0.2%
割賦売上高	13,737	31.7%	18,505	34.7%	20,700	11.9%
営業貸付収益	1,999	△0.9%	2,118	6.0%	2,300	8.6%
受取手数料	2,719	12.4%	2,818	3.6%	3,000	6.4%
その他の売上高	19,104	2.5%	18,640	△2.4%	20,000	7.3%
売上原価	199,791	△0.4%	200,782	0.5%	204,700	2.0%
リース料原価	167,655	△2.2%	164,692	△1.8%	－	－
割賦原価	12,648	34.4%	17,296	36.8%	－	－
資金原価	3,153	△19.3%	2,568	△18.5%	－	－
その他の売上原価	16,333	3.4%	16,223	△0.7%	－	－
売上総利益	29,945	6.9%	29,854	△0.3%	30,300	1.5%
販売費及び一般管理費	17,696	7.3%	13,022	△26.4%	13,300	2.1%
うち 人件費	6,056	5.0%	6,283	3.7%	6,300	0.3%
うち 貸倒引当金繰入額	5,659	6.9%	431	△92.4%	900	108.7%
営業利益	12,248	6.4%	16,831	37.4%	17,000	1.0%
売上高営業利益率	5.3%	0.3%	7.3%	2.0%	7.2%	△0.1%
経常利益	12,190	7.5%	16,839	38.1%	16,900	0.4%
当期純利益	7,021	5.5%	9,419	34.1%	10,100	7.2%
1株当たり(円)						
配当額	39.00	1.00	41.00	2.00	41.00	0.00
当期純利益	224.92	11.75	301.73	76.81	323.54	21.81
純資産額	3,256.18	(186.01)	3,517.17	(260.99)	3,803.25	(286.09)
配当性向	17.3%	△0.5%	13.6%	△3.7%	12.7%	△0.9%
総資産	617,109	(△7,421)	640,907	(23,798)	655,000	(14,093)
純資産	101,882	(5,864)	110,069	(8,186)	119,000	(8,931)
自己資本比率	16.5%	(1.2%)	17.1%	(0.6%)	18.2%	(1.1%)
総資産当期純利益率(ROA)	1.13%	0.09%	1.50%	0.37%	1.56%	0.06%
自己資本利益率(ROE)	7.1%	0.0%	8.9%	1.8%	8.8%	△0.1%

※「伸率」とは、対前年同期間の増減率です。

※※1株あたり配当額以下の前年伸率の欄は、増減を記載しています。()内の数値は対前期末比増減です。

上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因により、これらの業績予想とは異なる場合があることをご承知おきください。

◆平成24年3月期 営業活動の状況
事業別取扱高

リコ-リース株式会社

(単位:百万円)

	平成23年3月期		平成24年3月期		平成25年3月期	
	実績	伸 率	実績	伸 率	予想	伸 率
ファイナンス・リース	202,185	△1.6%	224,980	11.3%	235,100	4.5%
オペレーティング・リース	8,181	24.6%	9,036	10.4%	8,200	△9.3%
リース計	210,367	△0.8%	234,016	11.2%	243,300	4.0%
割賦	21,886	49.2%	24,058	9.9%	24,800	3.1%
リース・割賦事業合計	232,254	2.4%	258,074	11.1%	268,100	3.9%
金融サービス事業	15,393	0.2%	21,861	42.0%	21,900	0.2%
事業別取扱高合計	247,648	2.3%	279,936	13.0%	290,000	3.6%

リース・割賦事業取扱高の分野別内訳

(単位:百万円)

	平成23年3月期		平成24年3月期		平成25年3月期	
	実績	伸 率	実績	伸 率	予想	伸 率
事務用機器・情報関連機器	160,236	1.0%	169,842	6.0%	174,000	2.4%
医療機器	33,544	△5.0%	38,967	16.2%	41,000	5.2%
産業工作機械	9,070	△13.7%	10,177	12.2%	11,000	8.1%
商業用及びサービス業用機器	12,948	26.2%	16,285	25.8%	17,500	7.5%
車輛及び輸送用機器	6,008	38.3%	8,366	39.2%	8,800	5.2%
その他	10,445	35.1%	14,434	38.2%	15,800	9.5%
リース・割賦事業取扱高合計	232,254	2.4%	258,074	11.1%	268,100	3.9%

◆営業資産等の状況
営業資産残高の内訳

(単位:百万円)

	平成23年3月期		平成24年3月期		平成25年3月期	
	期末	前年増減	期末	前年増減	期末予想	前年増減
ファイナンス・リース	418,089	△12,098	428,716	10,627	437,000	8,283
オペレーティング・リース	8,485	144	9,383	897	9,000	△383
リース計	426,574	△11,954	438,099	11,524	446,000	7,900
割賦	41,262	5,304	43,695	2,433	45,000	1,304
リース・割賦事業 計	467,837	△6,650	481,795	13,957	491,000	9,204
金融サービス事業	74,439	5,671	85,151	10,712	90,000	4,848
小 計	542,277	△978	566,946	24,669	581,000	14,054
その他	3,227	△2,440	7,442	4,215	5,000	△2,442
営業資産残高合計	545,504	△3,419	574,389	28,884	586,000	11,610

※「伸率」とは、対前年同期間の増減率です。
※※百万円未満は切捨て表示しております。